afine tarde coagulat. dicit Gal. ibidem. ideo docet
dictare asinā de ordeo in herbis frigidis: sicut la-
etucis spinachijs, attriplice, et videre quod digera-
tur per stercois fetore, non existē nec liquiditatē
nimia, et quod hēc cognosci per pulsū quod amoueat.
et idem ponit 7° megrategni. c. j. Circa brodia ca-
ponis et galline et carnis bouine et arietine et ius
cicej et cauliū et pisoj sunt bona et sana ethicis et
febricitantib⁹ quacumq; se. sed acutis minus valēt.
Auseraf ergo pinguedo brodij et frestreitas et
turbulētia iuriū et succoꝝ. Sed quidā credunt
quod aqua carnis et brodium decoctionis eius sint
idem: sciēdū. quod differunt ut dicit Aluic. in lib⁹ d'
vixib⁹ cordis. c. de carne. vbi dicit: Idliures ante
sunt medicoz opinātes quod aqua carnis sit brodium
decoctiōis ei⁹. non tamē est ita: sed poti⁹ aqua car-
nis est succus per decoctionē extract⁹ a carnib⁹
minutis donec iunctū desudando fluat ab eis et
in aquā frangit caro: eius colatura est aqua car-
nis. Et est tñ dicere quod carnes arietie aut bidē
Omis annualis arietis iuuenis: vel carnes caponie
vel galliacee scindant in partes minutas et deco-
quand et coiungant et exprimant fortiter: et succ⁹
exiēs ē aq; carni. Et quidā ponit quod idem ē colatitū
bonū qđ est medicina marie cordialis valēs obi-
libus et cōsumptis. Sed de iuriibus non def̄ ius
cicerū nec cauliū nec pisoꝝ si sit fluxus ventris:
sed in alijs valēt. et est versus. Jus olerū cicerū qz
bonū substantia prava. De ordeato sciēdū est
quod ordeatum sic sit. excorticeat ordeneat et ablueat cum
multis aquis dulcibus: et decoquat in tantuꝝ quod
caro, vaccina esset decocta: et post terat fortissime
in mortario. et post distēpereat cuꝝ lacte amigd. et
coleat. et apponat lento igni donec incipiat iſpis-
sari: et erit ordeatum. et si volueris ibi decoquere
carnes melius erit eodem de alienato. Sed ppe
si sit gruellū anglicoꝝ de farina auene grossa ex-
corticata: ex qua inde aqua et carnis cum lacte
amigd. vel ceruisia fit optimū potaginꝝ sorville
liquidū cōueniens ethicis et cōsumpiis et fere om̄i
homini. et tñ sit dictū d' medicaminib⁹ liquidis
et cibis. Electuaria valētia ī hac se. de manest
zuccarū violatū dianenifar diacitonē que dō
fieri de florib⁹ nenufaris et citonioꝝ facta in cō-
serua. Deinde post prādiū vtat zuccaro ros. isto
modo quod d' ipso sit lib. j. Et margaritarū itegraz
3. ij. coralloꝝ alboꝝ et ru. 3. ij. puluerizen⁹ et icor-
porētur cuꝝ zuccaro ro. et illud recipiat cuꝝ aq; ros.
Itē in sero vtat electuario qđ sic sic. Et dragati
sri diapenidij frigidi sine cūnāomo diapaþ. añ.
3. ij. misceant et illud recipiat cuꝝ aqua ordei. Si sit
putrida cōfecta ethice tūc valēt rosata nouella et
electuariū resūptū. et tūc in pria specie cuꝝ putrida
possunt decē gutte sanguis extrahī ad euētandū

venā et sanguinē si virtus sufficiat quod pri⁹ ob-
uiare putride: quod citius iterficit. unde artifex pri-
us insurgit ī causaz que magis vrget. Et in isto
casu sume valēt triasandali cū cāfora modica vel
diarodō abbatj si putrida fuisset lōga. Adho-
do vidēdū ē de balneis. quod si non sit putrida con-
iuncta cū ethica nec apa ī viscerib⁹ nec tuſſis: tūc
debet balneari bis in die cibo digesto: non tamē
nisi sint vſitati ad hoc. Et deberet aq; modicum
esse plusq; tepida: quia calida resoluit calefacit et
enat. ergo talis non cōpetit in morbo materiali.
Et non debet esse diu ī balneo nec donec sudet: sed
aqua tepida infundi debet sup euꝝ donec ipsius
corp⁹ ingrosset et partū rubere incipiatur: et statim
dō aqua frigida supasp̄gi vel ī ea submergi sic quod
nō ledat: quod balneū aque calide vel tepide nō cō-
petit eis nisi cā preparatiōis suoz corpoz: ut aquā
frigidam possint sustineri in fine balnei. dicit
Gal. 10. de ingenio sanitati et megrategni. Ideo
Auer. 7° coll. 3. dicit quod balneū aque frigide esset
meli⁹ eis si possēt sustinere conuenienter. Deinde
extremitates et tota spina dorſi cū isto oleo 2po-
ſito ex oleo violato et nenufar inūgat. et nō inū-
ganſ ante balneū. vel cū oleo ros. vel cū aliquo
ſtipitico aliqualr frigido. et humiditas balnei re-
tineat: et tūc cū mappa exſiccat et ad lectū feratur
cū pannis inuolutis. vel exſiccat cū ſpongia vel
līnteo molli. tandem ad domū ferat et reficiatur. et
cibo digesto ſicut lacte ſibi dato iterato pōt bal-
neari ſic prius. ſed tūc ponat ī domo hūida trā-
quilla bene redolēte: in qua ſit paucitas acriſ. et
post aperiant fenestre et aer ifrigideſ: quod ſtupha ī
aere calido nocet iſtis. et dō aer eſſe tēperat⁹ vbi
dimittunt vſtes et nudi balneant. Sint ḡ post
balneū et vnguēta coram lecto ſuo pāni frigidū et
cādidi infuſi in aqua rosata: et ſint cōtentā plena
aqua frigida ī qua folia ros. recētiꝝ ſint: et folia
ſalicis et vit̄l: et circa lectū ponauſ. ſ. añ ortū ſolis
collecte: et aſpgant aq; ros. cāforata: et tūc diu dor-
miat poſtq; comederit. Et ī tēpore calido aer ifri-
gideſ cū aqua ab alto deſcēdente. et ī tēpore fri-
gido trahat aer ſicut ē ſi a ſtōacho v̄l a pectore v̄l
a ieūno itestino: vel a renib⁹ mala 2plo derinet
ad totū corp⁹. Si a corde dent̄ cordialia frigida
et cāfora roſe flor̄. nenufar os d' corde cerui mar-
garite et ſilia. Silr ab apate ep̄is vel alteri⁹ cur-
rent pri⁹. Silr ſi a calore ep̄is vide a quib⁹ mē-
bris fit. dicit Gal. 10. megrategni. c. 4. ſic iā dēm̄:
a diafragmate pulmone mīrice colon ore ſtōachi
mēſaraicis oppilatis vel nō potētib⁹ trahere pp
ſiccitatē corrugant̄: vel aliud tale. Non ergo
prior remediu ad iſta ex qb⁹ oris morib⁹. Circa
balneū ſpeciale ſciēdū quod balneū ī lacte dulci te-
pidū est optimū. Et quod erit paupib⁹ ſumptuosū
poſſūt

possunt tres vel quatuor lagene lactis decoqui: et in theamē triplicatū apponi: et tunc debet patiens de illo innolui. et anteq̄ debeat lac frigidari d̄z lac calidū aliquālī supinfundi: ut actualis caliditas vel frigiditas nō ledat. et tunc postea d̄z cuī sp̄gia vel pāno molli lineo antiquo abstergi et desiccari. et illud valet omib⁹ cōsumptis si nō sit se. putrida v̄l̄ āpa. Tn sc̄dū q̄ frigiditas lacti min⁹ nocet corpori q̄ frigiditas aque. Iz oia frigida noceat ethicis pp̄ eoz macie: dicit Ga. 3° de ige nio sanitati vltio fo. s̄z nihil est iunatiū sine no cumēto: vt dicit r̄ de ingenio. c. 6°. debet ergo infrigidari meliori mō quo possunt. Itē capiāt vitelli ouoz cētū et misceant cū lacte dulci et fiat balneum sicut pri⁹. nec oī iungere post: qz vitelli satis tenet hūiditatē lactis interi⁹. Electuaria cōuenientia stōacho epi et mēbris calidis et siccis sunt rose sandali mastix cera. et hoc p̄ stomacho. Sed sup̄ epar ponat epica lignūaloes vel sp̄diū cū istis. Itē cerotū Gal. qd̄ dixit i cura q̄tane hic valet. Silr succ⁹ sēpūne epaticē acetose portulace lactuce endiuie virge pastoris plantaginis farine ordei subtilis cū substātia istoz ponan̄ i yno pāno duplicato: et corpori applicent vnde venit caliditas et siccitas: s̄z nō diu morent nisi quātuī op̄z qz alia mala faceret. s̄z debet frequenter renouari: et cū cerotū apponēdis sit modi cuī aceti. ista tangit Gal. io. megrategni. c. 4°. Itē aqua ros. cāforata i qua intingit pān⁹ line⁹ valet vbiq̄z i corpore tali applicent. Bieta sic ordināda est vt def lac vt victū ē: et tunc carnes digestibiles in pua quātitate et in liqda substātia v̄pliuī vel i pane. et facta digōne iterato balneari d̄z: et tunc iungi et alia sim ordinez predictum.

Carnes que eis laudabiliiores existunt sunt pulle gallinaz q̄ nutritre sunt frumento. et vitellū ouī est eis optimū nutrimentū. et candellū de isto cuī modico vini factū. et capones nutriti ex amigō. et frumento eis optie cōserūt et pdices et fasiani caro porcina macra. Ista fere recitat auer. 2° coll. 3. et Gal. io. de ingenio. c. 5°. Dicit. n. q̄ caro porcina ceteris est nutritiōr: sed ē dure digōnis. id d̄z dari i minori quātitate et bene trita vel masticata: et d̄ spina dorſi: et morſelli de ipsa macra cū panico pane. Valet similr galli⁹ et capo cuī lacte dulci vel amigō. cuī modico riži vel sine eo nisi eset fluxus vētris: et tunc erit optimū eis. et amidiuī sic tunc valet. Item capiāt frumentum vel ordeum: et est melius et decoquāt in aqua cum limatiis vel i lacte: et tunc de isto galline nutriāt et fiat pigues valde. et sume valēt macilētis et ipinguant. Silr capones nutriti de florib⁹ arborib⁹ fructiferaz i maiō sume valēt qz flores sūt aliquid frigidū. Silr si sic scindat i ptes duas et in pane

proisciatur eis impinguat gallinas valde. Itē caro hedulina et porcia et assata pōt eis dari ablatō adusto extra. et silr agnina et capriolina i bono brodīo. alie carnes q̄ predicte nō debet eis dari.

De olerib⁹ et herbis eis cōpetētib⁹ sunt epatica malua viola lactuca spinachia patina d̄ qb⁹ fit ei⁹ potagīū. et maxie valet eis lactuca: qz ipsi p̄ ceteri plus idigēt sōno. et qz virtutes eoz sunt debiles nō possunt vna vice multuī sumere: sed debet cibaria diuīdi i vicib⁹ plurib⁹. **D**e p̄scib⁹ valētib⁹ eis sunt petrosi aque dulcis et habētes squamas sicut lucius parchia temerus et si miles. et maxie eis valēt cācri fluviales sic q̄ euē lat ab eis extremitates a pedib⁹ suis et ex corporibus suis. et residuū d̄z lauari fortiter cum lixiuio facto de cinerib⁹ vitiū: vel aqua et sale: vel cū vio et aqua furfuris trib⁹ vicib⁹ donec mūdificēt et purgēt a grauitate sui coloris: post decoquant i aqua ordei. Et tunc de illa decoctiōe pōt fieri ordeatū et p̄sana bona. et si addan̄ decoctiōi cādij penidie se. papaueri an. 2. j. Et substātia cācroz preparatorz silr comedat: et est optimū cibus p̄tisicis et cōsumpt⁹ et cōualescētib⁹: sicut ponit Alui. et Alga p̄bus q̄ optie ponit laudes eoz.

Da nis eoz sit de ordeo mixto cū frumento: et sit ibi modicū salis. et lauet qn̄ d̄z comedere in aqua v̄l vio: s̄z n̄ sit nou⁹. s. calius. Idōt et panis pon i late dulci calo et ibibi: et optimū cib⁹ et ipiguās.

Et d̄ cerebellis et medull̄ n̄ cōedat nisi d̄ medul

la cerui et vituli et brodīo sine sale et axūgia galli nacea et porcina: vel cū gūmi arabico et dragāto ifuso i aq̄ ros. cū oleo violato.

De vnguenti.

vngaf vel cū dialea et vnguento p̄tisicoy et oleo amigō. dulciū. pōt tamē tunc cū modica cera fieri

vnguentū optimū supra pect⁹ et iuncturas.

Istō optimū est et si ethica veniat a diafragmate: cui⁹

signa sunt alienatio anhelit⁹ frequēs et paruus.

S̄z cū alienatio sua est firma: tunc ē anhelit⁹ iordinat⁹ et diuersus.

Sed i alienatiōe q̄ sit pp̄ cerebrū nō est nōcumentū magnū in anhelitu: s̄z i

oculis et narib⁹ et gutture signa sanguinis appet̄:

sicut recitat Gal. 5° iterioz. c. 4°.

Et iō bene vocabat frenesia frenō qd̄ ē diafrag⁹ qz ex passiōe

eius pluīs siebat frenesia.

Si ergo hec se. siebat de diafragmate ē pulsus durus: furcula ventris

circa supiora multū mouet: anhelit⁹ inordinate

se h̄z: nūc paruissim⁹ nūc sp̄issim⁹ nūc magnus

et rar⁹ nec tardus orthomolis. et aliquā vna attrac-

tiōe bis attrahit aerē. aliquā bis aerē emittit. ali-

quādo totū pect⁹ vna cū spatulis et diafragmate

seorsuī eleuant̄. et interdū flat⁹ est paruissimu⁹:

et aliquā maxim⁹ cū alienationē patiunt̄. et hoc po-

nit Gal. 9° megrategni. c. 4°. In isto morbo va-

lent capillineris adiāthos politricuī ordeum:

sicut in pleurestis vero et vera cum liquitur. et succo eius viuis passis mundis cu[m] zucaro: et q[uod] pedes fricent cu[m] aceto: et solis salicis et vitium lauet. Et q[uod] clisteria mollia fiat o[le]o ros. et sale. et q[uod] circa diafragma fiat iunctio cu[m] oleo violato et agnigia porcina. et q[uod] succi frigidi ponant ibidem: tunc supponant cu[m] panis lineis. Sed non debet locus iste multum infrigidari ne tussis pueret. Et utr[um]q[ue] in cibis lactuca papauere et cornadro recenti. et si sit hyeme modicum aceti apponat. Et hic sume v[er]a aer frigidus naturalis vel artificialis facit et quasi cum sufficiens. Itē in omni ethica valet si non possit comedere clisterizare eos cu[m] colaticis galliaz et caponum cu[m] brodicio carnium bonaz: quod vt attractiva attrahit ab umbilico utrumque in ebriione in utero materno: ergo ab intestino ienuno: quod usque ad illud vadit clistere et non ultra: nisi cu[m] magna violentia: ut dicit Gal. 12 de ingenio. et Danii. 2 affo. comēcto 27 idem ponit. Circa accidentia supuenientia sciendū q[uod] fluxus ventris in hac se. ē piculosus: et in prīsi et idropisi. Si ergo veniat utr[um]q[ue] zucaro ros. cu[m] cōserua antiqua et cu[m] corallis ru. et margaritis et modico mastice. et carnes citoniorum hic valent. Itē de plātagine epica et caulinib[us] decoctis in tribus aquis et expressis cu[m] lacte amigō. et carne arietia pot fieri optimū potagium per eis. Itē de plātagie laceolata et sanguinaria accipiant annū. Ad. 1. de ros. 3. j. de lactinis. Ad. 11. cu[m] ordeo assato fiat pot cu[m] aqua extintiōis ferri et cu[m] zucaro. et erit optimū pot in fluxu eoz. et def[icit] diadragatum frigidū. Itē accipiant tortures iuueniles aut pdices iuuenes: repleant sumach abluto in aqua ro. et ponant iter ventre et decoquiat usquequo carnes dissoluant in brodicio. et huiusmodi carnibus cu[m] brodicio utr[um]q[ue]. Itē accipiant pulle pue iuuenes albe q[uod] sunt frigidiores: et nutritian farina ordei mixta et decocta cu[m] sumach et limacijs: et aqua decoctionis eoz bibat et substātiā comedat et limacias. Itē si pa. patiat calorē et ardorē cu[m] fluxu: accipiat in aurora unū trociscū cāforatū vel pullā cāforatā cu[m] aqua ros. vel plātaginis: cui recepta est. R. spodij boliarmeni annū. 3. j. ros. 3. iii. seis portulace cistrulli cencurbite karabe annū. 3. ii. et est karabe idem q[uod] vernix. sed karabe idem q[uod] lambe anglice. ex his fiat troc vel pillule cu[m] succo plātaginis: vel cu[m] sirupo mirtino et cāfore apponatur. 3. j. et sunt optimi. tunc loco karabe pot poni ematites vel corrallus ru. si vis. Itē lac in quo lapides fluuiales extinguntur vel terē optimū in fluxu eoz: si non sit in putrida se. Sed ethici non debet accipe lac nisi annū prādiū. et marie debet uti eo a principio veris usque ad finē estatis. alijs tēporib[us] cōpetit sed non ita bene. Itē panis biscotus cu[m] succo citoniorum aut vino maligranati istis cōpetit. Et est hic

notandum q[uod] balneū s[ed] sipticis hic valet ut dicitur 4. affo. ibi. sub cane et annū canem et c. tunc 3. regimis acutoz cōmēcto. 58. dicit oppositū. Et iō sciēdū fuit Aluer. 7. coll. 3. c. de cura fluxus ventris in effi. q[uod] balneū v[er]i obliatiōe fluxus p[er] manū remanente: quod ita g[ra]sumit et diuertit. sed non debet fieri in statu: quod tunc manū corrupta in morbo trahere ad corp[us] et fieret morbus v[er]nis et morbus agitatio. et sic loquitur in regie acutoz. Et ē hoc optimū balneū q[uod] accipiāt extrēmitates catuloz inueniū abiectis viscerib[us]: et tunc capiant herbe frigide rōne ethice sicut vngula caballina aquatica: folia salicis vitium lactucaz: rōe fluxus plātago et lanceola virga pastoris fo[li]a citoniorum et piroz vel q[ue]re: et decoquiant in aqua et balneent in princiō et quocunq[ue] tēpore. quod non ē morbus materialis nisi sit apa vel se. putrida cōiuncta: vel humores crudi vel putridi vel non apparētib[us] signis digōnis. Itē capiat lana ifundat in succo absinthij et oleo ros. cu[m] aliquātulo masticis. et si sit in ore stōachi inflatio: tunc cu[m] predictis ponat succo extremitoz vitium cu[m] succo citoniorum et cu[m] cera pot fieri cerotū optimū. Itē electuarium de carne citoniorū cu[m] lignoaloes et masticis. si sint in hyeme sint ibi garofili vel nuxmoscata. Et debet dari succus vitis ne caliditas ibi dñeatur. et tunc cu[m] zucaro fiat optime electuarium et cu[m] cād. vel penidijs et cu[m] zucaro ros. Et suffumigatio ret[us]a cu[m] agnillis positis sup carbones optima est; sic satis suz expt[us].

De ethica senectutis
que cōsequitur g[ra]sumptionē mēbrorum solidorum: sciendū q[uod] ista ē in senib[us] et cōsumptis frigidat et desiccat et mēlicis iuuenib[us] q[uod] si q[ue]petat lac et mel. sed mel in ethica sebili nocet ut plūiū. vñ narrat Gal. 5. d[icit] ingenio versus finē. q[uod] ipse cognovit quēdā agricolā senē qui virxit in agris plusq[ue] cētemis annis cui amplius dieta fuit lac caprinū. Quidam vero sumebat cu[m] eo micā panis: et quād miscebat mel: et quād decoquebat cu[m] pane et extremitatib[us] moroz vel cum mēta. Sed lac non valeat oībus senib[us]: sed illis qui bene digerunt: et sint h[ab]o[n] nullū circa dextrū hypochondriū idē sentiunt: et qui habent venas latas et non habent oxireniā. idē eructuatōe et acetosaz nec vētosaz. Ideoq[ue] debet lac esse boni odoris de aiali iuuenē habēte bona pascua. Et debet aliquā sumere lac caprinū q[uod] ē subtilius: et eradicit ethicaz dicit Aluic. De herbis fibi valētib[us] sunt bleta petrosiliū malua attriplex scariola apium et macedonicū et non caules. Carnes sint recētes non salte. Hic[us] q[ue]petūt sicce oīb[us] q[uod] ventrē huectant. sed si sumant cu[m] zucaro et cassia. bene laxat eos leniēdo. Danis debet esse h[ab]uere bene coctū cu[m] melle vel vino. Sunt balneū aquaz dulciū: et vīnū quia huectat; sūt vīlia senib[us].

nibus. Sili et moderate moueri et somnus. et quod multum vigilat et dicitur 3^o affo. ysus sine. debet accipere lactucas cum aromaticis sicut cum cinamo° nucemoscata spica zinzibere lignoaloes. Sed vi nūz nō debet esse antiquū nec nouū sed mediocre de quo sumat satis: ut dicit Auic. c. de regimine yni et aq. Et dare vinū pueris ē sicut ignē igni addere i lignis. sed iuncib⁹ debilib⁹ da moderate. sed seni da q̄tū vlt. et si nerui et cap⁹ nō sint obilia: et si vene sint large vtat lacte cum melle et sale. Et pot i p⁹ die vti sicub⁹ cum se. vrtice et kartamo. Et claretū bonū de vino et bonis spēb⁹ aromaticis erit optimum eis. Quaeant a flobotomia coitu sollicitudine cogitatiōe. Ira aliquā cōpetit quod calescit: sed moderata. quod ex ea nullus morit⁹ dicit Gal. 5^o de morbo. Anuidia nullo modo nec tristitia nec angustia. exercitiū nō cōpetit nisi paucuz. et ideo loco illi⁹ possunt vti balneo. Et si dicat vinū cōpetit eis: ergo nō lac. quod p̄seruatio debet esse p̄ filia nō p̄ contraria. dico quod sani debet regi p̄ filia. sed senes nō sunt sani nisi cum querela: dicit Gal. 5^o de regimine sanitatis. sed neuter dici debet. ergo debet regi p̄ tēperata in substantia declinantis ad caliditatē et hūditatē aliquālī. Allsenes a senectute debet regi cum vino: sed senes a senio cum lacte. vel vtrisq; cōpetit vinū p̄p̄ facilem Quersione in sanguinē et spiritus. sed lac propter facilē cōuersionē et passibilitatē suā: quod digestina eoꝝ debilis. Item clistere mollificatiū de oleo violato vel coi valet eis: ut venter teneat lagus. et debet cibus eoꝝ preparari cum colatura furfur. et si oporteat aliquādo accipere modicū de sene: quod valz visui. et diaborraginatū summa medicina ē eis cum modico sene vel catholicō vel mirabolani kebulūcōditi: quod faciūt reiuuenescere dicit Auic. in 4^o. Et ibi valēt kebuli ppter grossos hūores indigestos rōne debilitatis caloris: unde sunt humidi accidentalī. Sed notādū si vis ipinguare eos propter balneū p̄p̄ calefacta ad ignēz et malazata et apposita et subito post ablata attrahit sanguinē ad cutēz. Et dī fieri balneū ipinguās post prādiū anteꝝ cibus cōplete digeraſ: si non sit timēdū de oppilatione interiori: nec dī apate. et tunc vngaf cuꝝ oleo de lilio et iterato apponat et sic frequēter. et pot corpus verberari cum paruis virgulis et leuiter. et tunc fricari modicū cum oleo. et tunc emplz de pice erit optimū et sume: et istud faciendū est in magnificatiōe virge et alioꝝ membraꝝ. sed tunc debet esse balneū pticulare: et éplastratio particularis. Notandū quod senes demacrat debet vitare acetū et acetosa quod demacrant. Sili facit idē sume accipere cartamū frequenter quod aliqui faciūt ad laxadū. Tamē senes a senectute possunt faciliter pati ieumū. sed a senio nō. sed

debet accipere frequēter et modicū. quod sunt sicut lucerna parata extintiōi: dicit Gal. p̄ affo. Item to illius: Senes facillime ferunt ieumū. Item dicit Gal. 5^o de regimine sanitatis. quod ipsi debet vti diacalamēto diatriton; pipereon pipere albo et longo. quod sume valet cōtra ventositatē. et cepe coctū et allia valēt eis si sunt consueti sumere. Sed nō dentur eis diuretica nimis cito post prādiū. et valent eis pignocata pisticata zinziberatū zinziber 2ditū puluis alb⁹ et filia. Item diaciminūz diagalanga pliris si tuſſis sit. et diairis vel diaſopus diacalamēto in estate: sed alia in hyeme diadragantū infusuz fili. Item gētiana incisa fili cum liquir. et zizib. ē eis summa medicina. Item salsa mentū habeant de zizib. et sinapi cum cinamomo aniso cubebl macis garioſi. et silibus. Item de menta petrosilio saluia diptamo piretro anglica⁹ pot fieri salsa viridis optima. Et ista omnia valent in frigiditate et debilitate stomachi et testiculorū et contra vētositatis. Et si singultum habent de replone vtantur aneto: et retineat anhelitum et ponant calida super stomachū sicut catulus niger et man⁹ calida: et empla calida dicta prius. Et sic est finis hui⁹ p̄imi libri Rose medicine. Deo gratias.

Explicit liber p̄im⁹ Rose medicine de februb⁹.

Liber secundus Rose medicine de vniuersalitate morborum continens capla. xxiiij.

q

Ela sicut di

ctu3 ē prius q̄ duo primi tractatus erūt de morbis vlibus; iō sciendum quot modis dicit̄ morb⁹ v̄lis.
Di. n. v̄litate occupatōis et isto mō se. ē morb⁹ v̄lis.

2° mō dicit̄ v̄lis v̄litate cōtinētie; q̄: cōtinet in se oē genus morbi. sicut̄ āpa tumores idropisis et podagra. 3° mō dī v̄lis v̄litate idifferētie. et sic variole scabices sūt v̄les; q̄: idifferēter i omni pte corporis fūt. 4° mō dicit̄ v̄lis v̄litate virtut̄ si cuit i sudore et talib⁹ q̄n̄ cretice veniūt post signa digōnis; q̄n̄. s. virtus dñatur per totū super materiā morbi. 5° mō dī v̄lis v̄litate corruptiōis; et sic lepra est v̄lis. 6° mō dicit̄ v̄lis v̄litate cāe; q̄: c̄ mater et cā sere oiu3 morborū. et sic reuma. i. ruēs mā ē causa multoꝝ morborū. et ptis ē v̄lis quia cā v̄lis. i. morbi v̄lis vt ethice. 7° mō dicit̄ v̄lis in differēcia cāc; q̄: pōt fieri a stōacho et cerebro; ab epe; ab itestinis; et sic flux⁹ v̄tris ē v̄lis.

8° mō dicit̄ v̄lis v̄litate lesiōis et sic epi⁹ ē v̄lis; q̄: ledit i porismo totū corpus; et appo⁹ q̄: priuat sensum et motū. 9° dicit̄ v̄lis v̄litate maioritat̄; et sic dicit̄ paralisis vniuersalis; quia cōtinet totā medietatē respectu palisis lingue vel digitū vel mēbri particularis. 10° dicit̄ v̄lis vniuersalitate p̄ncipalr̄; et sic morbi cordis dicit̄ morbi vniuersales; vt tremor. sincopis. et morbi capitū vt dolor. morbi epatis vt calefactio eius et oppilatio eius. morbi testiculorū vt sterilitas. 11° ē vniuersalis vniuersalitate infectiōis; et sic icteritia et morfea et lētigines sūt vniuersales. 12° dicit̄ vniuersalis v̄litate instrumētali; q̄: cu3 omib⁹ mēbris quasi colligūtūr; et sic morbi stōatici sūt vniuersales; sicut vomit⁹ idigestio v̄ctositas et iflatio. et morbi similē itestinorū sicut colica. iliaca. et morbi renū et vesice sicut lapis; q̄: sunt instrumēta vniuersalia et cōia toti corpori dseruētia. 13° est morbus v̄lis vniuersalitate totalitat̄; sicut tetan⁹ ē vniuersalis. i. totum tenēs. i. totaꝝ partē superiorē anteriorē et posteriorē. et p̄ hoc distinguit̄ iter epistotomū q̄ ē posteri⁹ tantū; vñ et epi stotom⁹. vel anteri⁹ tantū vt. p̄stotonus. 14° dic̄t̄ur morbus vniuersalis. i. cōis; put̄ distinguit̄ cōtra morbi cōsilez et officialez. et sic solutio cōtinuitatis et vulnera et vlcera sunt morbi v̄les de quibus diceſ in 3° li⁹.